
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 1 di 3 
 

REG.DEL. N. 10 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO: ART. 8, COMMA 2, DELLA L.P. 9/91 - RATIFICA DECRETO DELLA PRESIDENTE N. 1 DD. 13 

APRILE 2023 AVENTE AD OGGETTO: "NOMINE CONSEGUENTI AL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI DIRETTORE DI OPERA UNIVERSITARIA AL DOTT. GIANNI VOLTOLINI" 

 

Il giorno 28 aprile 2023 ad ore 10.00 
in seguito a convocazione disposta con avviso ai Componenti, si è riunito presso la sala delle sedute 
di Opera Universitaria  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

1 PRESIDENTE MARIA LAURA  FRIGOTTO P 

2 COMPONENTE SIMONA DE FALCO P 

3 COMPONENTE LIVIO DEGASPERI  P 

4 COMPONENTE LORENZO EMER P 

5 COMPONENTE MASSIMO GARBARI P 

6 COMPONENTE MICHELE MINNITI P 

7 COMPONENTE LUCIA VIRGINIA  ORI P 

8 COMPONENTE STEFANO OSELE P 

9 COMPONENTE FRANCESCA SARTORI AG 

P= PRESENTE; AG= ASSENTE GIUSTIFICATO; A= ASSENTE; P(VC)= PRESENTE IN VIDEOCONFERENZA 

     

CON LA PRESENZA DI REVISORA DEI CONTI ELISA BRUGNARA P 

 REVISORA DEI CONTI MARIA LETIZIA PALTRINIERI P 

     

SEGRETARIO VERBALIZZANTE COMPONENTE LIVIO DEGASPERI P 

 

La Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

 



 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 2 di 3 
 

Premesso che: 

l’articolo 8, comma 2 della Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante “Norme in materia di 
diritto allo studio nell’ambito dell’Istruzione Superiore” dispone che “In caso di motivata urgenza e 
necessità, ove non sia possibile convocare in tempo utile il consiglio di amministrazione, il presidente 
adotta, sentito il direttore, i provvedimenti di competenza del consiglio stesso, ad eccezione dei piani, 
dei bilanci e degli atti a contenuto generale, nei limiti previsti dal regolamento di cui all'articolo 13, 
sottoponendoli a ratifica in occasione della prima adunanza consiliare”; 

condivise le motivazioni di necessità e d’urgenza esposte nel Decreto presidenziale; 

verificato il rispetto di quanto previsto nell’articolo succitato; 

tutto ciò premesso: 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 udita la relazione; 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 
dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 
del Direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 
e delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 a voti unanimi espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 
1. di ratificare, riconoscendo fondati i motivi dell’adozione in via di urgenza, il Decreto n. 1 dd. 

13 aprile 2023 avente ad oggetto: "NOMINE CONSEGUENTI AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 

DI DIRETTORE DI OPERA UNIVERSITARIA AL DOTT. GIANNI VOLTOLINI" allegato al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale (all.1). 

 

 

All.: 1 

 

 

 



 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Pagina 3 di 3 
 

 

Adunanza chiusa ad ore 11.50 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

LA PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Prof.ssa Maria Laura Frigotto  Dott. Livio Degasperi 

 

   

 

 

 

 
RAGIONERIA 

  
DELIBERA SOGGETTA AD APPROVAZIONE DA PARTE 

DELLA GIUNTA PROVINCIALE:                                        □ 

 

DELIBERA N.____________DEL  _______________  
  

DELIBERA NON SOGGETTA AD APPROVAZIONE:  LA RAGIONERIA 

 _________________________________ 
 

 

 


